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Wstęp
Ludzi zawsze pociągała prędkość i chęć ścigania się rożnymi rodzajami pojazdów.
Jednym z nich jest  samochód sportowy,  którego to historia rozpoczyna się w
1926r.  w  Bolonii  we  Włoszech,  gdzie  Alfieri  Maserati  zbudował  pierwszy
samochód  wyścigowy  marki  Maserati  Tipo  26.  Przez  wiele  lat  konstrukcje
samochodów  sportowych  ulegały  zmianom  technologicznym  powodując  ,  iż
pojazdy  te  stawały  się  coraz  szybsze  i  lepiej  przygotowane  do  pokonywania
dużych  prędkości.  W  momencie  kiedy  to  ogromna  szybkość,  jaką  potrafiły
rozwinąć  poprzez  wprowadzenie  nowszych  i  mocniejszych  silników
współpracujących  z  nowoczesnymi  układami  zamontowanymi  w  samochodzie,
mogła wywołać wypadek, postanowiono przerwać walkę o dodatkowe kilka km/h
więcej.



W  1946  we  Włoszech  Enzo  Ferrari  założył  firmę  produkującą  samochody
wyścigowe i prestiżowe sportowe. Z biegiem lat samochody sportowe zdobywały
coraz to większą popularność, już w 1963r. we Włoszech Ferruccio Lamborghini
podjął produkcję w krótkich seriach wozów sportowych, a w 1963 roku firma
Porsche założona 25 kwietnia 1931 przez Ferdynanda Porsche zaprezentowała
model Porsche 911. Był to wóz sportowy z silnikiem z tyłu, 6-cylindrowym własnej
konstrukcji. To auto stało się światowym przebojem firmy, osiągając sukcesy nie
tylko na torze wyścigowym, lecz przede wszystkim w sprzedaży. Nie wiele osób na
świecie  może  sobie  pozwolić  na  taki  pojazd  ponieważ  ceny  samochodów
sportowych  są  ogromne.  Zaletami  tych  samochodów  jest  osiąganie  dużych
prędkości  i  przyśpieszeń,  żeby  pokonać  określony  odcinek  drogi  w  jak
najkrótszym  czasie,  jednak  nie  są  zbyt  ekonomiczne,  ponieważ  spalają  dużo
paliwa, w cyklu miejskim liczba ta waha się 10-19 l na 100km. Jednak to nie
odstrasza osób kupujących i  konstruujących te  samochody ponieważ dla  nich
najważniejsza jest dynamika, zadowolenie i przyjemność z jazdy.
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